Que, mediante Carta N.° 139-2023-OAJ/UNALM, de fecha 15 de diciembre de 2023,  
enviada por conducto notarial el 18 de diciembre de 2023, la Apoderada General de la 
UNALM informa a la empresa AP BIOPROCESS SAC, sobre el incumplimiento de la 
entrega de cuatro (04) Mini Biorreactores por la suma de S/ 522 000.00 (Quinientos 
veintidós mil con 99/100 soles), otorgándole un plazo máximo de cinco (05) días 
calendario para cumplir con las obligaciones pactadas bajo apercibimiento de iniciar las 
acciones legales para la terminación del contrato; Que, mediante Carta N.° 141-2023-
OAJ/UNALM, de fecha 28 de diciembre de 2023, enviada por conducto notarial el 29 de